¹ Có sách chép là Hám Hồ Hầu.

² Đây theo Đại Nam chính biên liệt truyện, sơ lập, quyển 30, tờ 32d. Có chỗ chép vua Quang Trung, khi ra đến Nghệ An, Thanh Hóa, tuyển thêm được tám vạn quân, rồi duyệt binh ở Thọ Hạc thuộc huyện Đông Sơn, Thanh Hóa, (trận Đống Đa của Ứng Hòa Nguyễn Văn Tố, Tri Tân, xuân Nhâm Ngọ, 1942, số 34).

Còn An Nam Nhất Thống Chí thì chép : Khi tuyển lính ở Nghệ An được “thăng binh” hơn 11.000 người.

đánh, giữ gì đâu. Chúa công ra chuyến này, chẳng qua mười ngày thì đẹp được giặc”.

Thầy Thiệp nói hợp ý mình, vua Quang Trung mừng lắm...